
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

83/2023

03/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/09/2023
Pregão presencial
17/2023 - PR
83/2023

Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra para execução de
pequenos reparos nos prédios públicos, ruas, praças e cemitério municipal, de acordo
com a necessidade.

Participante: METALMAIS METALURGICA E CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Serviços de Eletricista 1.000,0 HOR 74,00 74.000,00

3 Serviços de Encanador 1.000,0 HOR 39,50 39.500,00

7 Mão de Obra – Calçadas e Paver 2.000,0 MTS 24,50 49.000,00
Total do Participante: 162.500,00

Participante: TR CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

4 Serviços de Pintor 3.000,0 MTS 15,10 45.300,00

8 Mão de Obra – Telhados e Forros 2.000,0 MTS 32,90 65.800,00
Total do Participante: 111.100,00

Participante: URBANIZACAO NELSON VIEIRA LTDA

1 Serviços de Pedreiro. 2.000,0 MTS 43,00 86.000,00

5 Mão de Obra – Muro de Pedra 1.000,0 MTS 110,00 110.000,00

6 Mão de Obra – Assentamento Blocos 2.000,0 MTS 45,00 90.000,00

9 Serviços de Azulejista 2.000,0 MTS 38,00 76.000,00
Total do Participante: 362.000,00

Total Geral: 635.600,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

06/09/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


